1

UBND XÃ MINH LONG

PHÒNG KINH TẾ

Số:      /TTr-PKT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Minh Long, ngày      tháng 11 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình phát triển Lâm nghiệp

bền vững xã Minh Long, giai đoạn 2021 - 2025

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Minh Long.

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; Nghị định số 27/2024/NĐ-

CP ngày 06/3/2024; Nghị định số 91/2024/NĐ-CP của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 419/QĐ-TTg ngày 05/4/2017 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình quốc gia về giảm phát thải khí nhà kính thông qua hạn

chế mất và suy thoái rừng; bảo tồn, nâng cao trữ lượng các-bon và quản lý bền

vững tài nguyên rừng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 809/QĐ-TTg ngày 12/7/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 22/2024/TT-BNNPTNT ngày 11/12/2024 của Bộ trưởng

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định một số nội dung về lâm nghiệp

thực hiện Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững và Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai

đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Để đảm bảo công tác chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện Chương trình phát

triển Lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021 - 2025; Phòng Kinh tế xã Minh Long

tham mưu dự thảo thành lập Ban Chỉ đạo Chương trình phát triển Lâm nghiệp bền

vững xã Minh Long, giai đoạn 2021 - 2025 (có dự thảo Quyết định kèm theo).

Kính trình Chủ tịch UBND xã xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP. HĐND-UBND xã;

- Lưu: VT-TH.

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Quang Thạch

		2025-11-19T11:08:36+0700

		2025-11-19T14:28:33+0700

		2025-11-19T14:28:33+0700

		2025-11-19T14:28:33+0700